BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.A

Posicion de inversién internacional, por sector institucional, 2013 - 2015, (1) continuacion

(Millones de délares)

A. ACTIVOS (continuaci6n)

Préstamos
Monedas y depésitos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otros activos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
3. Empresas no financieras y hogares
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversién directa
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Participaciones en el capital y utilidades reinvertidas
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversion de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de participacion en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

-219
0

0

0
341

133.225
5.127
275
-556

35
138.107

91.852
5.957
8

-536

0
97.281

68.783
4.748
8

-536

0
73.003

23.068
1.210
0

0

0
24.278

27.790

409
-223
213

35
443

353
123

o

475

341
-213
0

0

0
129

138.107
-642
298
-3.237
0
134.526

97.281
-1.237
-298
-3.007
0
92.740

73.003
3.459
-298
-3.007
0
73.158

24.278
-4.696
0
0
0
19.583

27.856
116
244

-217

27.999

24.054
-18
227
-212

24.051
3.802

134
17

3.948

443
-290
352
-13

492

-108
0

0

0

21

134.526
808

351
-881

0
134.805

92.740
2.099
65
-969

0
93.935

73.158
1.922
65
-969

0
74.175

19.583
177

0

0

0
19.759

27.999
697
151

35

28.881

24.051
437
134

31

24.654
3.948

260
17

4.227

492
-223
135
54

458

134.805
4.498
88
-2.119
0
137.272

93.935
2.403
-56
-2.000
0
94.282

74.175
2.100
-56
-2.000
0
74.219

19.759
303

458
-207
139
-15

376

137.272
3.711
685
-1.143
0
140.524

94.282
3.259
-4
-1.204
0
96.333

74.219
3.330
-4
-1.204
0
76.342

20.062

30.361
168
499

53

31.081

25.833

458

376
-151
189

422

140.524
1.180
732

521

0
142.957

96.333
1.773
100
429

0
98.635

76.342
272
100
429

77.144

19.991
1.501

21.492

31.081
274
565

73

31.993

26.607
112
518

66

27.303
4.475

162
46

4.690

422
-134
67
19

374

142.957
4.739
199
-2.860

0
145.035

98.635
5.263
-109
-2.561
0
101.229

77.144
4.053
-109
-2.561
0
78.527

21.492
1.210
0

0

0
22.702

31.993
1.246
83
-346

32.977
27.303
1.378
76
-335
28.422

4.690
-132

-11
4554
374
-147
225
46

497

145.035
4.711
847
-2.812
0
147.781

101.229
3.606
-260
-2.549
0
102.026

78.527
3.480
-260
-2.549
0
79.198

22.702
126

0

0

0
22.828

32.977
250
579

-353

33.453

28.422
-1.186
534
-346

27.424
4.554

1.436
45

6.029

497
-399
528
90

716

147.781
1.174
291
-4.258
0
144.987

102.026
3.785
-187
-3.825
0
101.799

79.198
1.799
-187
-3.825
0
76.985

22.828
1.986
0

0

0
24.814

33.453
-866
366
-478

32.475
27.424
-728
319
-447
26.568

6.029

716
-363
112
45

510

144.987
3.191
-533
220

0
147.865

101.799
3.428
a7

34

0
105.308

76.985
2.026
a7

34

0
79.092

24.814
1.402

26.216
32.475
51
-682
119
31.963
26.568

-625

26.057

510
-115
102
67

564

721
46

o

767

417
190
0
0
0
607

147.865
10.883
16
-4.609
-1.860
152.296

105.308
9.713
-447
-4.685
-1.860
108.029

79.092
176
-447
-4.685
-1.860
72.275

26.216
9.538
0

0

0
35.754

31.963
354
215

-18

32.514

26.057
498

564
-224
248
95

683

-186
0

0

0
421

152.296
-657
-248

-2.737
0
148.653

108.029
-747
-54
-2.558
0
104.670

72.275
35

32.514
342
-442
-152

32.262
26.751
364
-383
-140
26.592

5.762

5.669

683
-216




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2015

NOTAS

Cuadro 3.2.A. Posicion de inversion internacional, por sector
institucional, activos, otras sociedades financieras y empresas no
financieras y hogares (continuacién)

(1)  Saldos a fines de los periodos sefalados de los activos y pasivos financieros de
Chile con el exterior, asi como de las posiciones netas abiertas por sector
institucional, y, al interior de cada sector definido, por categoria funcional de
activo/pasivo, por instrumento y por plazo. Los sectores institucionales tienen
mayor desglose que en la presentacion tradicional de la Posicion de Inversion
Internacional y corresponden al sector deudor en el caso de los pasivos, y al
acreedor en el de los activos.



